ПРОЕКТ
Совет депутатов Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района   Волгоградской области
404432 , Волгоградская область Суровикинский район хутор Лобакин
Тел. 8-927-505-99-60

РЕШЕНИЕ

№ __/__
от «__» ______ 2021г.                                                                      х.Лобакин

О внесении изменений
в Решение Совета депутатов Лобакинского сельского поселения
от 22.12.2016 № 21/42 «Об установлении земельного налога»
(в ред. решений от 19.02.2018 № 38/73, от 03.12.2018 № 53/106,
от 01.11.2019 № 4/4, от 11.12.2019)

В соответствии с главой 31, пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Лобакинского сельского поселения Суровикинского  муниципального района  Волгоградской области, Совет депутатов Лобакинского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Лобакинского сельского поселения от 22.12.2016 № 21/42 «Об установлении земельного налога»         (в ред. решений от 19.02.2018 № 38/73, от 03.12.2018 № 53/106, от 01.11.2019 № 4/4, от 11.12.2019) (далее – Решение) следующее изменение:
1.1. В связи с допущенной технической ошибкой, пункты 2, 3, 4 Решения считать соответственно пунктами 3, 4, 5;
1.2. Пункт 3 Решения признать утратившим силу;
1.3. Абзац 1 пункта 5 Решения изложить в следующей редакции:
«5. Налогоплательщики - организации, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по своему выбору.»;
1.4. Абзац 5 пункта 5 Решения изложить в следующей редакции:
«В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную настоящим решением, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется налоговая льгота, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию. Данные изменения применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2022 года.

Глава Лобакинского
сельского поселения                                                                          В.Н.Ситников